
Intencje mszalne w tygodniu 13.11 - 19.11.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 12.11.2023 r.   
1. Dziś 32 Niedziela zwykła.                                                                                                                                                                     
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna pierwszych męczenników              
Polski, Św. Alberta Wielkiego, Św. Elżbiety Węgierskiej, Bł. Karoliny Kózkównej.                                                                                                                                                                             
3. Składam dziś wielkie podziękowanie za zaangażowanie się parafian w Dzień 
Niepodległości, dziękuję bardzo wszystkim, którzy przyczynili się do tego dzieła 
Pomnika Ojczyzny i uświetnienia uroczystości dnia wczorajszego.                                                                                                                                                                                   
4. Koszt całego naszego pomnika - tylko z ofiar (66 ofiarodawców) - to suma; 
20.601,25 złp. (od ofiarodawców wpłynęło - 6.700 złp.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
5. Spotkanie Rady Duszpasterskiej odbędzie się we wtorek po Mszy Świętej.                                                                                                                                                                                     
6. W poniedziałek Msza Święta rano o 7.30, potem kongregacja w Sanoku.                             
7. Msza Święta ślubna Stanisława i Heleny jastrzębskich o godzinie 14.00 - sobota,              
i również w sobotę Msza Święta rano o godzinie 7.30. Wieczorem w sobotę 18.11.                      
rodzice Antosia zapraszaj na bal charytatywny „dla Antosia”.                                                                                                                                                                     
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła i zagrabienia liści na sobotę - 18.11. - proszę rodziny;             
Szydło-Czech-Nowak, Bogacz - Szydło, Sep, Wójtowicz, Cypara, Bieniek, Czaja.                 
Dziękuję rodzinom; Dembiczak, Dembiczak, Pietruszka, Pietruszka za ostatnie 
sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
11. Do wieczności odeszła śp. Maria Szczurek. Wieczny odpoczynek ...                                                                                                                                                            

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.30 +Józefa i Helena Wójtowicz  

Wtorek  17.00 +Janina Białogłowicz - od Marii   

Środa  17.00  +Janina Białogłowicz - od Magdaleny z rodziną   

Czwartek  17.00 +Janina Białogłowicz - od Marcina z rodziną  

Piątek  17.00  +Józefa i Jan Piróg  

Sobota  7.30 +Janina Białogłowicz - od Bogusława Gut  

Sobota  14.00  Msza Święta ślubna Stanisława i Heleny - 60 -  lat małżeństwa  

Niedziela  8.00  +Julia i Grzegorz Sajdak  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Jan Jaracz - 13 rocznica śmierci  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 46 / 12. 11. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym              
sam żyję...                                                      

32 Niedziela Zwykła  

„Zaprawdę, powiadam wam, nie znam was”.                 
Czuwajcie więc,                                                                                    

bo nie znacie dnia ani godziny”... 

Z Ewangelii według Świetego Mateusza                              
(Mt 25, 1-13).  

Bronimy się często rękami i nogami myśląc tylko  
o ścieżce awansu, karierze, poprawie warunków 

bytu. Czasem przyzwalamy na słynne „wyścigi 
szczurów”... W najlepszym wypadku popieramy 
rozpychanie się łokciami, argumentując to też 

osobistym rozwojem i realizacją siebie. I brnąc niekiedy ostatkiem sił, wydaje się 
nam, że to wszystko co się dzieje, tylko od nas samych zależy.                                                                                                                 

A tymczasem Pan Jezus, z wielką konsekwencją, proponuje coś, co wymyka się 
logice świata. Nie powinno to dziwić, jeśli pamiętamy, że Jego uczniowie są w 

świecie, ale nie są ze świata. Jezus proponuje logikę daru i tajemnicy, czuwania. 
Jego nauka jest inna, może pamiętamy: umycie nóg... stawanie się jak dziecko...              

byłem głodny… miłosierny Samarytanin... błogosławieństwa (itd.) Tak, Jezusowi 
chodzi o coś innego, chodzi o to, by stać się darem. Sobór Watykański II naucza: 

„Człowiek nie może odnaleźć siebie inaczej, jak tylko przez bezinteresowny dar                   
z siebie”... Zatem nie chodzi o to, by udawać fajtłapę, stając na ostatnim miejscu             

z nadzieją, że dadzą mi święty spokój, albo w nagrodę przydzielą coś, co mi się nie 
należy. Tak, Jezusowi chodzi o gotowość dania siebie. Modlimy się w III Modlitwie 

Eucharystycznej: „Niech On uczyni nas wiecznym darem dla Ciebie”...                                                  
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Kim jesteś, mój Boże ? Cz. 1.                                            

Dojrzała wiara to dar, dojrzała wiara to taka, w której Bóg nie jest złotą rybką 
spełniającą każde nasze życzenie, rybką zarzucaną przez nas setkami modlitw 

dotyczących spraw doczesnych, ale Bóg jest towarzyszem pomagającym odkryć 
głębszą warstwę rzeczywistości, i zobaczyć świat jako Boże dzieło przeniknięte 

czy wręcz ociekające łaską kochającego nas Ojca. Popatrzmy zatem na dar Słowa 
Bożego. Widzimy w Starym Testamencie przepiękną postawę króla Salomona, 

który modli się nie o własne powodzenie, o sukcesy, ale o to, by Bóg obdarzył go 
darem  potrzebnym do dobrego rządzenia powierzonym mu ludem: „Racz więc 

dać Twemu słudze serce pełne rozsądku do sądzenia Twego ludu i rozróżniania               
dobra od zła (…)” (1 Krl 3,9). Jego modlitwa może być wzorem dla każdego z nas. 
Bardziej niż zdrowia i pieniędzy potrzebujemy bowiem Bożego prowadzenia, by 
nie stracić z oczu Królestwa Bożego, do którego zmierzamy. Dojrzała  wiara to 

taka, w której odkrywamy głębszą warstwę rzeczywistości, i widzimy świat jako 
Boże dzieło przeniknięte czy wręcz ociekające łaską kochającego nas Ojca: 

„Wiemy też, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we wszystkim dla ich                
dobra” (Rz 8,28). I odpowiedz Boga: „Ponieważ poprosiłeś o to, a nie poprosiłeś dla 

siebie o długie życie ani też o bogactwa, i nie poprosiłeś o zgubę twoich 
nieprzyjaciół, ale poprosiłeś dla siebie o umiejętność rozstrzygania spraw sądowych, 

więc spełniam twoje pragnienie i daję ci serce mądre i rozsądne, takie, że 
podobnego                tobie przed tobą nie było i po tobie nie będzie” (1 Krl 3,11-12).                                                       

Dar mądrości, które otrzymuje król Salomon, po takiej modlitwie to coś więcej niż 
wydawać by się mogło z opisu zawartego w Pierwszej Księdze Królewskiej. Być 

może sam nie zdawał sobie do końca sprawy z tego, czym został obdarzony. Bóg 
dał mu serce mądre i rozsądne, dzięki czemu był zdolny dostrzec, że Bóg, temu 
któremu zaufał, jest Miłością. Rozum ludzki nie jest sam w stanie dojść do tego 
stwierdzenia o własnych siłach, opierając się jedynie na swoim ograniczonym  
poznaniu rzeczywistości. Jest w stanie powiedzieć o Bogu, że jest Absolutem, 

Celem, Podstawą Rzeczywistości, Stwórcą, Najwyższą Myślą, ale Bóg jako Miłość 
jest sam w sobie Objawieniem. Pełnię objawienia Boga jako Miłości dopiero też 
widzimy w Jezusie Chrystusie w Nowym Testamencie. To, co Stary Testament 
nazywa Mądrością, w Nowym Testamencie okazuje się być Miłością. Te dwie             

rzeczywistości ściśle się ze sobą łączą. To, co w tych salomonowych wyrokach 
sądowych było uznawane za przejaw mądrości samego Boga, tak naprawdę było 

objawieniem Jego Miłości i miłosierdzia. Dar mądrości nie jest więc żadnym             
rodzajem wlanej wiedzy, lecz duchowym przekonaniem o tym, że Bóg, który                
istnieje, jest Bogiem miłującym człowieka i pragnącym dla niego zbawienia.                      
O tym w podeszłych latach Salomon zapomniał, pozwalając na szerzenie się                   

w Narodzie Wybranym kultu innych bogów niż Jahwe i zaprzepaszczając w ten 
sposób dar, którym u początków królowania obdarzył go Pan (zob. 1 Krl 11).                         
Tak dojrzała wiara domaga się od nas takich postaw , takich decyzji, takich                  

znaków również i od nas. Czytajmy i rozważajmy Pismo Święte by odkryć ten dar, 
by zrozumieć sercem Boże słowo.      

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                          
Nie nawrócił się żaden innowierca mimo zachęt i ofiar w tej intencji ofiarowanych 

przez wiernych, nawet nie chcieli chodzić na kazania.                                                                     
Rok Pański 1955. Już parę miesięcy przed styczniem wspominano o pomalowaniu 
kościoła z zewnątrz. Dlatego wybrał się ksiądz po kolędzie przez parę miesięcy po 

pół dnia chodził, bo było bardzo brzydko, chlapa śnieg z deszczem i niezdrowo. 
Wiele domów nie składało ofiar na malowanie kościoła. Pomimo to wymalowano 
kościół z pola przed żniwami. Ogrodzenie kamienne około kościoła niestety nie 

poprawiono mimo wspomnień o tym parę razy ani nie poprawiono szopy chylącej 
się do upadku. Myślał rządca parafialny już od paru lat o chodnikach do kościoła              

i ku ozdobie ale rzeczy to drogie i wymagają dobrego wyboru, zwłaszcza chodnik. 
Pro memoria dla następy: od paru lat odprawia się u nas Godzina Święta z 

wystawieniem Najświętszego Sakramentu w monstrancji o ile jest przeszło 20 
ludzi,              a przy nie – to w puszce w ten sposób: O Przenajświętsza Hostio..., 
śpiewają               potem Wierzę w Ciebie Boże żywy..., Przyjdź Duchu Stwórco…

kilka zwrotek,              czytana Litania do Dzieciątka Jezus, potem pieśń 
eucharystyczna, czytanie z                 Lizniviego o „Miłości Ukrzyżowanego, jedno 

wystawienie, potem rachunek               sumienia, przeproszenie za grzechy 
śpiewem 9 razy Przepuść Panie, przepuść ludowi Twojemu i nie bądź zagniewany 

na nas na wieki. Akt wynagrodzenia                  odczytany Sercu Jezusa z 
dyrektorium ze stopni ołtarza, potem Przed oczy Twoje Panie… Święty Boże.., 

pieśń jakąś i Przed tak wielkim Sakramentem….                        Przed godziną świętą 
sprawdzić ludzi i po godzinie. I piątek miesiąca: gdy jest przeszło 20 osób 

wystawienie: O Przenajświętsza Hostio…, śpiewana wotywa do Serca Jezusa, 
litania, akt poświęcenia wszystkich ludzi Sercu Jezusowemu.                      Po 


